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城市廣播股份有
限公司

92.9MHz 通傳內容字 
10300383000號 
處分日期： 
103/06/16

城市打勾勾 103/03/05 
09:00~12:00

違背政府法
令-化粧品
衛生管理條
例

受處分人經營之城市廣播電臺「城市打勾
勾」節目播出化粧品廣告，違反廣播電視法
第32條準用第21條第2款後段規定，依同法
第44條第1項第3款規定，處罰鍰3萬元（折合新
臺幣9萬元）。受處分人經營之城市廣播電
臺（頻率FM92.9MHz）103年3月5日9時至12時
於「城市打勾勾」節目播送「五兆原舒敏精
華」化粧品廣告，內容述及：「……暢通你的
呼吸道，減緩過敏發炎的現象……喜瑪拉雅雪
松可以舒緩你的咳嗽……可以降低65％過敏所
造成的鼻塞、打噴嚏跟咳嗽的現象……獲得德
國的治療及預防過敏世界專利……」等詞
句，案經臺中市政府衛生局查察，與申請之中
市衛粧廣字第10209148號廣告核定表不符，違
反化粧品衛生管理條例第24條第1項規定，並經
廣告託播者穎達生技有限公司坦承屬實，此有
該局103年6月3日中市衛食藥字第1030063424號
裁處書可稽，並副知本會在案。受處分人播送
前開違背政府法令之違規廣告行為，已違反廣
播電視法第32條準用第21條第2款後段規定。

罰鍰 
NT$90,000

1

大千廣播電台股
份有限公司

99.1MHz 通傳內容字 
10300395720號 
處分日期： 
103/06/20

SUPER TALK 103/01/07 
11:00~12:00

廣告未經衛
生主管機關
核准(廣電
法第34條)

受處分人經營大千廣播電
臺（FM99.1MHz）103年1月7日11時至12時
之「SUPER TALK」節目，播送「昇暘診所陳仕
明醫生」醫療廣告，經臺中市政府衛生局認定
未先經所在地直轄市或縣(市)主管機關核
准，違反醫療法第85條第2項規定，核處陳仕明
罰鍰新臺幣5萬元，此有該局103年4月16日中市
衛醫字第1030047447號裁處書可稽，並副知本
會在案。受處分人播出前開違法廣告行為，已
違反廣播電視法第34條規定。

罰鍰 NT$9,0002

中國廣播股份有 105.9MHz 通傳內容字 風中的風箏 103/02/06 違背政府法 受處分人經營之臺北總臺「風中的風箏」節目 罰鍰 3
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限公司臺北總
臺2

10300383330號 
處分日期： 
103/06/25

16:00~17:00 令-化粧品
衛生管理條
例

播送之化粧品廣告，違反廣播電視法第32條準
用第21條第2款後段規定，依同法第44條第1項
第3款規定，處罰鍰5萬元（折合新臺幣15萬
元）。

NT$150,000

大寶桑廣播電台
股份有限公司

92.5MHz 通傳內容字 
10300386300號 
處分日期： 
103/06/25

健康向前行 103/04/23 
08:00~10:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

受處分人經營之大寶桑廣播電臺播送「健康向
前行」節目未與廣告明顯分開，違反廣播電視
法第33條第1項前段規定，依同法第42條第2款
規定，予以警告。受處分人經營之大寶桑廣播
電臺（頻率FM92.5MHz）103年4月23日8時
至10時播送「健康向前行」節目，主持人藉由
口述方式，順勢推薦粉水晶手鍊、黃水晶葫
蘆、五行轉運葫蘆等商品，說明優惠價格、功
效、贈品及訂購電話等等，係以節目形式明顯
為特定商品宣傳，致廣告未與節目明顯分開。

警告 NT$04

冬山河廣播電台
股份有限公司

105.5MHz 通傳內容字 
10300399060號 
處分日期： 
103/06/25

聽友俱樂部 103/04/15 
08:00~10:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

受處分人經營之冬山河廣播電臺播送「聽友俱
樂部」節目未與廣告明顯分開，違反廣播電視
法第33條第1項前段規定，依同法第42條第2款
規定，予以警告。受處分人經營之冬山河廣播
電臺（頻率FM105.5MHz）103年4月15日8時
至10時播送「聽友俱樂部」節目，主持人藉由
口述方式，順勢推薦紅景天、顧老本，金的琉
璃苣等特定商品，說明價格、療效、服用方法
及訂購電話等等，係以節目形式明顯為特定商
品宣傳，致廣告未與節目明顯分開。

警告 NT$05

大寶桑廣播電台
股份有限公司

92.5MHz 通傳內容字 
10300399280號 
處分日期： 
103/06/25

不老俱樂部 103/04/21 
16:00~18:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

受處分人經營之大寶桑廣播電臺播送「不老俱
樂部」節目未與廣告明顯分開，違反廣播電視
法第33條第1項前段規定，依同法第42條第2款
規定，予以警告。受處分人經營之大寶桑廣播
電臺（頻率FM92.5MHz）103年4月21日16時
至18時播送「不老俱樂部」節目，主持人於節

警告 NT$06
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目中口述介紹「蠶絲膠原護膚霜、美容護膚保
養組、多肽胜凝露、面膜、金鉑修護美容
皂、羅氏鹿胎盤」等商品，說明優惠價格、使
用方法、贈送活動及訂購電話；係以節目形式
明顯為特定商品宣傳，致廣告未與節目明顯分
開。

正聲廣播股份有
限公司台中廣播
電臺

1269kHz 通傳內容字 
10300401380號 
處分日期： 
103/06/25

花花世界 103/04/02 
12:00~15:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

受處分人經營之臺東廣播電臺（頻
率AM1269KHz）103年4月2日12時至15時播送
之「花花世界」節目，主持人(阿亮及晶晶)於
節目中以口述及聽友叩應見證方式推薦「眼睛
藥、迪宏鎮咳散(咳嗽藥)、順順解(順順
的)、蔘茸鞭、伸筋健骨丸、納豆」特定產
品；部分節目透過服務電話、價格、贈品－低
週波按摩器(機)等來宣傳推介特定商品；亦於
節目中不斷以「亮晶晶介紹我們優良產品，好
朋友你有任何問題不清楚、不了解、詢問指定
藥房，利用我們服務專線電話07-7312929歡迎
好朋友多撥多利用」等語，以吸引聽眾購買商
品，且節目與廣告互相搭配，明顯以節目形式
為特定商品宣傳，致廣告未與節目明顯分
開，此有本會廣播電臺節目紀錄表及側錄光碟
可稽

罰鍰 
NT$12,000

7

台灣聲音廣播電
台股份有限公司

97.7MHz 通傳內容字 
10348019510號 
處分日期： 
103/06/25

美麗人生 103/04/23 
10:00~12:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

台灣聲音廣播電臺（頻
率FM97.7MHz）103年4月23日10時至12時播送
之「美麗人生」節目，主持人以口述及與聽眾
叩應見證對話之方式，順勢推薦「賜你健、抗
老抗皺無齡霜」等產品，節目中透過介紹前揭
產品之療（功）效、優惠價格（賜你健特
價1,200元、抗老抗皺無齡霜原價2,500，優惠
價2,000）、使（服）用方法、特色、母親節回
饋活動（產品滿4千元送9件式英國皇家貴族專

警告 NT$08
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用高級餐具組）及25371489、25376878訂購專
線電話等商業資訊，宣傳及推介前揭特定產
品，係以節目形式明顯為特定商品宣傳，致廣
告未與節目明顯分開，已違反廣播電視法
第33條第1項前段規定。

宜蘭鄉親熱線廣
播電台股份有限
公司

92.3MHz 通傳內容字 
10300404950號 
處分日期： 
103/06/26

妙真之聲 103/04/28 
00:00~02:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

受處分人經營之宜蘭鄉親熱線廣播電臺（頻
率FM92.3MHz）103年4月28日0時至2時播送「妙
真之聲」節目，主持人藉由口述介紹「除障
香、桃花香」等商品，並說明前揭商品之製作
成分、功效、價格、服務地址及電話等商業資
訊，明顯以節目形式為特定商品宣傳，致廣告
未與節目明顯分開，此有本會廣播電臺節目紀
錄表及光碟可稽，已違反廣播電視法第33條
第1項前段規定。

警告 NT$09

中部調頻廣播股
份有限公司

91.9MHz 通傳內容字 
10348019910號 
處分日期： 
103/06/30

夫妻相罵不
如來相親

103/05/09 
00:00~02:00

違反廣電
法-節目未
與廣告明顯
分開

受處分人經營之中部調頻廣播電臺（頻
率FM91.9MHz）103年5月9日0時至2時播送
之「夫妻相罵不如來相親」節目，主持人於節
目中以口述推薦「金活力初乳、PS磷脂絲胺
酸」特定產品；部分內容提及服務電話、產品
保存期限、療效、成分、優惠價格、贈品(桂格
即溶燕麥片1罐)等商業資訊，宣傳推介特定商
品，並與廣告商品互相搭配，吸引聽眾購買商
品，係以節目形式明顯為特定商品宣傳，致廣
告未與節目明顯分開。

罰鍰 
NT$12,000

10

核處金額：NT$273,000元件件罰鍰： 警告： 5 5 撤銷： 0 件


